
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:49:21

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
APROVECHAMIENTO DE LAS
OPORTUNIDADES COMERCIALES
BRINDADAS POR LOS
PRINCIPALES SOCIOS
COMERCIALES DEL PERU

3000001

3000151

3000152

3000153

3000154

3000155

3000156

ACCIONES COMUNES

INFORMACION DE PLANES,
ESTUDIOS Y PERFILES,
SISTEMATIZADA PARA
EXPORTADORES

PLATAFORMA DE SERVICIOS
ELECTRONICOS OPERATIVA

PROGRAMAS DE CAPACITACION
IMPLEMENTADOS

AGENTES PARTICIPAN EN
PASANTIAS E INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS Y MISIONES
TECNOLOGICAS

INSTRUMENTOS PARA LA
GESTION EXPORTADORA
IMPLEMENTADOS

INSTRUMENTOS DE
PROMOCION COMERCIAL PARA
EL ACERCAMIENTO ENTRE
POTENCIALES EXPORTADORES
O EXPORTADORES CON
CLIENTES POTENCIALES
EXTRANJEROS

5000276

5001321

5001775

5001536

5001537

5001538

5001539

5001540

5001541

5001542

5001543

5001544

5001545

5001546

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

GESTION Y APROVECHAMIENTO
DE LA POLITICA COMERCIAL

DESARROLLO DE PLANES,
ESTUDIOS Y PERFILES

IMPLEMENTACION DE VENTANILLA
UNICA DE COMERCIO EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION DE
COMERCIO EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE OTROS
SERVICIOS O PLATAFORMAS
ELECTRONICAS

IMPLEMENTACION Y EJECUCION
DE DIPLOMADOS Y PROGRAMAS
DE ESTUDIO Y ESPECIALIZACION

ASISTENCIA A MISIONES
TECNOLOGICAS

ASISTENCIA A PASANTIAS

ASISTENCIA A INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS DE GESTION DE
CALIDAD PARA COMERCIO
EXTERIOR

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS DE GESTION
EXPORTADORA

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS PARA EL
ACERCAMIENTO ENTRE
POTENCIALES EXPORTADORES O
EXPORTADORES CON CLIENTES
POTENCIALES EXTRANJEROS

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

COMERCIO

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

0044

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO
EXTERNO

47173

12097

59333

59334

59335

59336

59337

59338

59339

59340

59341

59342

59343

59344

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

GESTION Y APROVECHAMIENTO
DE LA POLITICA COMERCIAL

DESARROLLO DE PLANES,
ESTUDIOS Y PERFILES

IMPLEMENTACION DE
VENTANILLA UNICA DE
COMERCIO EXTERIOR
IMPLEMENTACION DE SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION DE
COMERCIO EXTERIOR

IMPLEMENTACION DE OTROS
SERVICIOS O PLATAFORMAS
ELECTRONICAS

IMPLEMENTACION Y EJECUCION
DE DIPLOMADOS Y PROGRAMAS
DE ESTUDIO Y ESPECIALIZACION

ASISTENCIA A MISIONES
TECNOLOGICAS

ASISTENCIA A PASANTIAS

ASISTENCIA A INTERCAMBIO DE
EXPERIENCIAS

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS DE GESTION DE
CALIDAD PARA COMERCIO
EXTERIOR

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS DE GESTION
EXPORTADORA

ASESORAMIENTO EN EL USO DE
INSTRUMENTOS PARA EL
ACERCAMIENTO ENTRE
POTENCIALES EXPORTADORES
O EXPORTADORES CON
CLIENTES POTENCIALES
EXTRANJEROS

037

108

108

037

309

021

041

088

245

245

245

497

497

117

DOCUMENTO EMITIDO

SISTEMA

SISTEMA

DOCUMENTO EMITIDO

OPERACION REALIZADA

CONSULTA

EMPRESA

PERSONA CAPACITADA

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

EMPRESA ASESORADA

EMPRESA ASESORADA

EVENTOS

0065


