

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012 GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES										MAR39C1
30/01/2012 09:49:21											PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0065 APROVECHAMIENTO DE LAS OPORTUNIDADES COMERCIALES BRINDADAS POR LOS PRINCIPALES SOCIOS COMERCIALES DEL PERU	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	47173 GESTION DEL PROGRAMA	037 DOCUMENTO EMITIDO
		5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	12097 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	108 SISTEMA
		5001775 GESTION Y APROVECHAMIENTO DE LA POLITICA COMERCIAL	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59333 GESTION Y APROVECHAMIENTO DE LA POLITICA COMERCIAL	108 SISTEMA
3000151	INFORMACION DE PLANES, ESTUDIOS Y PERFILES, SISTEMATIZADA PARA EXPORTADORES	5001536 DESARROLLO DE PLANES, ESTUDIOS Y PERFILES	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59334 DESARROLLO DE PLANES, ESTUDIOS Y PERFILES	037 DOCUMENTO EMITIDO
3000152	PLATAFORMA DE SERVICIOS ELECTRONICOS OPERATIVA	5001537 IMPLEMENTACION DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59335 IMPLEMENTACION DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR	309 OPERACION REALIZADA
		5001538 IMPLEMENTACION DE SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION DE COMERCIO EXTERIOR	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59336 IMPLEMENTACION DE SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION DE COMERCIO EXTERIOR	021 CONSULTA
		5001539 IMPLEMENTACION DE OTROS SERVICIOS O PLATAFORMAS ELECTRONICAS	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59337 IMPLEMENTACION DE OTROS SERVICIOS O PLATAFORMAS ELECTRONICAS	041 EMPRESA
3000153	PROGRAMAS DE CAPACITACION IMPLEMENTADOS	5001540 IMPLEMENTACION Y EJECUCION DE DIPLOMADOS Y PROGRAMAS DE ESTUDIO Y ESPECIALIZACION	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59338 IMPLEMENTACION Y EJECUCION DE DIPLOMADOS Y PROGRAMAS DE ESTUDIO Y ESPECIALIZACION	088 PERSONA CAPACITADA
3000154	AGENTES PARTICIPAN EN PASANTIAS E INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS Y MISIONES TECNOLOGICAS	5001541 ASISTENCIA A MISIONES TECNOLOGICAS	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59339 ASISTENCIA A MISIONES TECNOLOGICAS	245 PARTICIPANTE
		5001542 ASISTENCIA A PASANTIAS	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59340 ASISTENCIA A PASANTIAS	245 PARTICIPANTE
		5001543 ASISTENCIA A INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59341 ASISTENCIA A INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS	245 PARTICIPANTE
3000155	INSTRUMENTOS PARA LA GESTION EXPORTADORA IMPLEMENTADOS	5001544 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS DE GESTION DE CALIDAD PARA COMERCIO EXTERIOR	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59342 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS DE GESTION DE CALIDAD PARA COMERCIO EXTERIOR	497 EMPRESA ASESORADA
		5001545 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS DE GESTION EXPORTADORA	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59343 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS DE GESTION EXPORTADORA	497 EMPRESA ASESORADA
3000156	INSTRUMENTOS DE PROMOCION COMERCIAL PARA EL ACERCAMIENTO ENTRE POTENCIALES EXPORTADORES O EXPORTADORES CON CLIENTES POTENCIALES EXTRANJEROS	5001546 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS PARA EL ACERCAMIENTO ENTRE POTENCIALES EXPORTADORES O EXPORTADORES CON CLIENTES POTENCIALES EXTRANJEROS	08 COMERCIO	021 COMERCIO	0044 PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO	59344 ASESORAMIENTO EN EL USO DE INSTRUMENTOS PARA EL ACERCAMIENTO ENTRE POTENCIALES EXPORTADORES O EXPORTADORES CON CLIENTES POTENCIALES EXTRANJEROS	117 EVENTOS